Проект
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

______________ 2025 г.                г. Ставрополь                             №

О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, пострадавших
в результате пожара, произошедшего 26 ноября 2025 года в многоквартирном доме по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, дом 143

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования
городского округа города Ставрополя Ставропольского края                  Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара, произошедшего 26 ноября 2025 года
в многоквартирном доме по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского,
дом 143, в виде предоставления единовременных выплат:
1) на осуществление ремонтных работ, направленных на восстановление поврежденного в результате пожара общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского,           дом 143, в размере стоимости ремонтных работ, но не более 7 295, 06                    тыс. руб.;
2) на осуществление ремонтных работ, направленных на восстановление эксплуатационных характеристик поврежденных в результате пожара жилых помещений, расположенных по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, дом 143:
квартиры № 21, общей площадью 78.1 кв. м., – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 1 133,19 тыс. руб.;
квартиры № 22, общей площадью 64.6 кв. м., – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 2 133, 83 тыс. руб.;
квартиры № 23, общей площадью 16.6 кв. м.,  – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 779, 31 тыс. руб.;
квартиры № 23а, общей площадью 16 кв. м.,  – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 573, 22 тыс. руб.;
квартиры № 24, общей площадью 25.7 кв. м.,  – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 1 164, 33 тыс. руб.;
квартиры № 26, общей площадью 21.9 кв. м.,  – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 1 070, 23 тыс. руб.;
квартиры № 27, общей площадью 15.8 кв. м.,  – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 523, 52 тыс. руб.;
квартиры № 29, общей площадью 21.1 кв. м.,  – в размере стоимости ремонтных работ, но не более 699, 13 тыс. руб..
2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются гражданам, являвшимся по состоянию на 26 ноября 2025 года собственниками соответствующих жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, дом 143.
3. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                     Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко
______________ 2025 г.